
 

 

 
 

 

Jeigu mieste ar gyvenvietėje pasirodė priešiški kariai: 

 

 stenkitės išlikti ramūs. Bandykite išsiaiškinti, kas vyksta ir tik tuomet spręskite, ką 

daryti; 

 jeigu matote kieme kareivius, nesiartinkite prie jų, būdami šalia galite tapti 

taikiniu ar atsitiktinės kulkos auka; 

 nebūkite smalsūs, nepasiduokite pagundai pasižiūrėti į karinę techniką, ginklus ar 

ginkluotus žmones iš arčiau – smalsuoliai gali būti palaikyti šnipais; 

 neleiskite vaikų į gatves, jie smalsūs ir gali patekti po tanko vikšrais, nukentėti 

nuo važiuojančios karinės technikos, rasti sprogmenį ar neiššovusių šaudmenų; 

 nefilmuokite ir nefotografuokite priešo kareivių arba darykite tai nepastebimai; 

 kalbėdami su ginkluotu žmogumi nelaikykite rankų kišenėse, nedarykite staigių 

judesių. Nesiginčykite su žmogumi, kurio rankose ginklas. Negrasinkite jam tarptautinėmis 

institucijomis ir neapeliuokite į savo teises – ginkluoti asmenys gali būti pavargę, įsitempę, labai 

įtarūs ir negailestingi; 

 jeigu į jūsų namus įeina ginkluoti žmonės ir ketina juose įsikurti, išeikite iš namų; 

 jeigu jums reikia į miestą, verčiau eikite pėsčiomis, o ne važiuokite automobiliu.  

Rekomenduojama eiti ne mažiau kaip dviem asmenims – taip saugiau eiti dėl galimų 

plėšikų antpuolių. Išsiaiškinkite, kada geriau judėti mieste – dieną ar sutemus (tai gali nulemti 

daugybė veiksnių: snaiperių siautėjimas, artilerinių apšaudymų tendencijos, komendanto valandos 

režimas ir pan.). 
________________________________ 


